
RECETTES
COTISATIONS MEMBRES Fr. 10 400.00 Fr. 10 000.00 Fr. 8 450.00
INTERETS ACTIFS Fr. 660.13 Fr. 100.00 Fr. 824.70
PRODUITS DES TITRES Fr. 4 046.25 Fr. 1 000.00 Fr. 5 362.50
ANNULATION PROV. NOUVEAUX POINTS EN CIRCULATION Fr. 0.00 Fr. 0.00 Fr. 38 227.75

TOTAL DES RECETTES Fr. 15 106.38 Fr. 11 100.00 Fr. 52 864.95

CHARGES
ADMINISTRATION - HONORAIRES Fr. 13 096.50 Fr. 15 000.00 10 810.00
FRAIS COMITE-ASSEMBLEE Fr. 5 065.35 Fr. 5 000.00 Fr. 650.00
TAXES-PORTS-TELEPHONES Fr. 325.70 Fr. 0.00 Fr. 264.50
SITE INTERNET Fr. 0.00 Fr. 5 000.00 Fr. 5 437.15
FRAIS DE BANQUES Fr. 255.30 Fr. 0.00 Fr. 132.55
FRAIS GENERAUX Fr. 3 039.35 Fr. 2 000.00 Fr. 1 056.65
PUBLICITE-PROMOTION Fr. 0.00 Fr. 0.00 Fr. 3 815.10
IMPÔTS Fr. 1 216.25 Fr. 0.00 Fr. 405.30
AJUSTEMENT VALEUR DES TITRES, PLATEFORME INTERNET Fr. 0.00 Fr. 0.00 Fr. 8 402.00
ATTRIBUTION A LA RESERVE Fr. 0.00 Fr. 0.00 Fr. 22 000.00

TOTAL DES CHARGES Fr. 22 998.45 Fr. 27 000.00 Fr. 52 973.25

PERTE / BENEFICE DE L'EXERCICE Fr. -7 892.07 Fr. -15 900.00 Fr. -108.30
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ACTIFS

LIQUIDITES (Banques) Fr. 131 351.24 Fr. 115 224.79
DEBITEURS Fr. 1 900.00 Fr. 700.00
DEBITEURS-AFC Fr. 1 581.79 Fr. 3 681.79
TITRES (13 actions Restoroute de la Gruyère SA) Fr. 21 400.00 Fr. 13 000.00
TITRES (50 parts sociales Raiffeisen) Fr. 10 000.00 Fr. 10 000.00
TITRES (6 actions Télécabine Charmey Les Dents Vertes SA) Fr. 1.00 Fr. 0.00
TITRES (1 action Monte Pente Bulle SA) Fr. 1.00 Fr. 1.00
Plateforme internet Fr. 1.00 Fr. 0.00

Fr. 166 236.03 Fr. 142 607.58

PASSIFS

CREANCIERS Fr. 14 005.95 Fr. 6 767.50
PASSIFS TRANSITOIRES Fr. 220.15 Fr. 166.20
NOUVEAUX POINTS EN CIRCULATION Fr. 38 227.75 Fr. 0.00
RESERVE Fr. 3 000.00 Fr. 25 000.00
CAPITAL-FORTUNE AU DEBUT DE L'EXERCICE Fr. 117 458.00 Fr. 110 782.18
RESULTAT DE L'EXERCICE Fr. -6 675.82 Fr. -108.30
CAPITAL-FORTUNE AU 31.12.2023 Fr. 110 782.18 Fr. 110 782.18 Fr. 110 673.88 Fr. 110 673.88

Fr. 166 236.03 Fr. 142 607.58

Association des commerçants du canton de Fribourg

Bilan au 31.12.2024

2023 2024



RECETTES
COTISATIONS MEMBRES Fr. 10 400.00 Fr. 10 000.00 Fr. 8 450.00 Fr. 8 450.00
INTERETS ACTIFS Fr. 660.13 Fr. 100.00 Fr. 824.70 Fr. 100.00
PRODUITS DES TITRES Fr. 4 046.25 Fr. 1 000.00 Fr. 5 362.50 Fr. 1 000.00
ANNULATION PROV. NOUVEAUX POINTS EN CIRCULATION Fr. 0.00 Fr. 0.00 Fr. 38 227.75 Fr. 0.00

TOTAL DES RECETTES Fr. 15 106.38 Fr. 11 100.00 Fr. 52 864.95 Fr. 9 550.00

CHARGES
ADMINISTRATION - HONORAIRES Fr. 13 096.50 Fr. 15 000.00 Fr. 10 810.00 Fr. 10 000.00
FRAIS COMITE-ASSEMBLEE Fr. 5 065.35 Fr. 5 000.00 Fr. 650.00 Fr. 3 000.00
TAXES-PORTS-TELEPHONES Fr. 325.70 Fr. 0.00 Fr. 264.50 Fr. 500.00
SITE INTERNET Fr. 0.00 Fr. 5 000.00 Fr. 5 437.15 Fr. 500.00
FRAIS DE BANQUES Fr. 255.30 Fr. 0.00 Fr. 132.55 Fr. 300.00
FRAIS GENERAUX Fr. 3 039.35 Fr. 2 000.00 Fr. 1 056.65 Fr. 1 500.00
PUBLICITE-PROMOTION Fr. 0.00 Fr. 0.00 Fr. 3 815.10 Fr. 5 000.00
IMPÔTS Fr. 1 216.25 Fr. 0.00 Fr. 405.30 Fr. 500.00
AJUSTEMENT VALEUR DES TITRES, PLATEFORME INTERNET Fr. 0.00 Fr. 0.00 Fr. 8 402.00 Fr. 0.00
ATTRIBUTION A LA RESERVE Fr. 0.00 Fr. 0.00 Fr. 22 000.00 Fr. 0.00

TOTAL DES CHARGES Fr. 22 998.45 Fr. 27 000.00 Fr. 52 973.25 Fr. 21 300.00

PERTE / BENEFICE DE L'EXERCICE Fr. -7 892.07 Fr. -15 900.00 Fr. -108.30 Fr. -11 750.00

Association des commerçants du canton de Fribourg

Compte de résultat  2024
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